СОВЕТ ТАТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕРЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 16 мая 2024 г.                                                                                                № 15
с. Татарка, Черлакский район, Омская область

	О внесении изменений  в  решение Совета Татарского сельского поселения от 09.04.2021 года № 12 «Об организации деятельности органов местного самоуправления Татарского сельского поселения по выявлению бесхозяйных недвижимых вещей и принятию их в муниципальную собственность»

В соответствии со ст. 225 Гражданского кодекса РФ, руководствуясь Уставом Татарского сельского поселения Черлакского  муниципального района Омской области, Совет Татарского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области

Совет Татарского сельского поселения РЕШИЛ:

         1.  Внести следующие изменения в  решение Совета Татарского сельского поселения от 09.04.2021 года № 12 «Об организации деятельности органов местного самоуправления Татарского сельского поселения по выявлению бесхозяйных недвижимых вещей и принятию их в муниципальную собственность»:
1.1. В абзаце первом пункта 7 слова «приказом Министерства экономического развития РФ от 10.12.2015 № 931 «Об установлении прядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей» заменить на слова следующего содержания «приказом Росреестра от 15.03.2023 № П/0086 «Об установлении Порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей».
1.2. В подпункте 2 пункта 10 слова «Министерства экономического развития РФ от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества» заменить на слова «Минфина России от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества».
1.3. В преамбуле слова «приказом Министерства экономического развития РФ от 10.12.2015 № 931 «Об установлении прядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей» исключить.
          2.Опубликовать настоящее Решение в муниципальном вестнике Татарского сельского поселения и разместить на официальном сайте Татарского сельского поселения в телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации Татарского                                                    А.А. Васягин

сельского поселения